
AM\1295779CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/151

Pozměňovací návrh 151
Anja Hazekamp
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 40

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(40) Vzhledem k novosti NGT bude 
důležité pečlivě sledovat vývoj a 
přítomnost NGT rostlin a produktů na trhu 
a vyhodnocovat případný související dopad 
na zdraví lidí a zvířat, životní prostředí a 
environmentální, ekonomickou a sociální 
udržitelnost. Informace by měly být 
shromažďovány pravidelně a do pěti let od 
přijetí prvního rozhodnutí, kterým se 
povoluje záměrné uvolnění NGT rostlin 
nebo produktů v Unii nebo jejich uvedení 
na trh, by Komise měla provést hodnocení 
tohoto nařízení s cílem zjistit, jakého 
pokroku bylo dosaženo při zajišťování 
dostupnosti NGT rostlin s těmito 
charakteristickými znaky nebo vlastnostmi 
na trhu EU.

(40) Vzhledem k novosti NGT bude 
důležité pečlivě sledovat vývoj a 
přítomnost NGT rostlin a produktů na trhu 
a vyhodnocovat případný související dopad 
na zdraví lidí a zvířat, životní prostředí a 
environmentální, ekonomickou a sociální 
udržitelnost. Informace by měly být 
shromažďovány pravidelně a do tří let od 
přijetí prvního rozhodnutí, kterým se 
povoluje záměrné uvolnění NGT rostlin 
nebo produktů v Unii nebo jejich uvedení 
na trh, by Komise měla provést hodnocení 
tohoto nařízení s cílem vyhodnotit možné 
negativní dopady na biologickou 
rozmanitost, životní prostředí a zdraví, 
dopad na ekologický hodnotový řetězec, 
důvěru a svobodnou volbu občanů a 
zjistit, jakého pokroku bylo dosaženo při 
zajišťování dostupnosti NGT rostlin s 
těmito skutečnými příznivými 
charakteristickými znaky nebo vlastnostmi 
na trhu EU.

Or. nl



AM\1295779CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/152

Pozměňovací návrh 152
Anja Hazekamp
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 43 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(43a) Členské státy a Komise by měly 
zajistit, aby byl prováděn systematický a 
nezávislý výzkum možných rizik spojených 
se záměrným uvolňováním nebo 
uváděním NGT na trh. Členské státy a 
Unie by měly na tento výzkum vyčlenit 
nezbytné zdroje v souladu se svými 
rozpočtovými postupy a nezávislým 
výzkumným pracovníkům by měl být 
umožněn přístup ke všem relevantním 
materiálům. V souladu se svými 
rozpočtovými postupy by měly členské 
státy a Unie pro tento výzkum zajistit 
nezbytné zdroje a nezávislým výzkumným 
pracovníkům by měl být umožněn přístup 
ke všem relevantním materiálům.

Or. nl



AM\1295779CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/153

Pozměňovací návrh 153
Anja Hazekamp
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Článek 20 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 20a
Zvláštní ustanovení o zamítnutí NGT 
rostlin, potravin, krmiv a produktů

Aniž jsou dotčena kritéria uvedená v 
nařízení (ES) č. 1829/2003 a ve směrnici 
2001/18/ES, bude záměrné uvolnění NGT 
rostlin a uvedení NGT potravin, krmiv a 
produktů na trh zamítnuto, pokud členský 
stát považuje za pravděpodobné, že by to 
ohrozilo zdraví, životní prostředí nebo 
udržitelnost potravinového řetězce.

Or. nl



AM\1295779CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/154

Pozměňovací návrh 154
Anja Hazekamp
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Článek 21

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 21 vypouští se
Doba platnosti povolení po jeho obnovení
Odchylně od čl. 11 odst. 1 a čl. 23 odst. 1 
nařízení (ES) č. 1829/2003 je povolení po 
prvním obnovení platné na dobu 
neurčitou, pokud Komise nerozhodne o 
obnovení povolení na omezenou dobu, a 
to z oprávněných důvodů založených na 
zjištěních z hodnocení rizik provedeného 
podle tohoto nařízení a na zkušenostech s 
používáním, včetně výsledků 
monitorování, pokud je tak v povolení 
uvedeno.

Or. nl



AM\1295779CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/155

Pozměňovací návrh 155
Anja Hazekamp
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) zaměstnanci úřadu na žádost 
potenciálního žadatele nebo oznamovatele 
poskytnou poradenství ohledně 
věrohodných hypotéz rizik, které 
potenciální žadatel nebo oznamovatel 
zjistil na základě vlastností rostliny, 
produktu nebo hypotetické rostliny či 
produktu a které je třeba řešit poskytnutím 
informací podle částí 2 a 3 přílohy II. 
Poradenství se však nevztahuje na návrh 
studií, které se mají zabývat hypotézami 
rizik;

a) zaměstnanci úřadu na žádost 
potenciálního žadatele nebo oznamovatele 
– pokud je malým nebo středním 
podnikem – poskytnou poradenství 
ohledně věrohodných hypotéz rizik, které 
potenciální žadatel nebo oznamovatel 
zjistil na základě vlastností rostliny, 
produktu nebo hypotetické rostliny či 
produktu a které je třeba řešit poskytnutím 
informací podle částí 2 a 3 přílohy II. 
Poradenství se však nevztahuje na návrh 
studií, které se mají zabývat hypotézami 
rizik;

Or. nl



AM\1295779CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/156

Pozměňovací návrh 156
Anja Hazekamp
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 4 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) úřad neprodleně zveřejní shrnutí 
poradenství před předložením žádosti nebo 
oznámení, jakmile je žádost nebo 
oznámení považováno za platné. 
Ustanovení čl. 38 odst. 1a se použije 
obdobně;

c) úřad neprodleně zveřejní obsah 
poradenství před předložením žádosti nebo 
oznámení, jakmile je žádost nebo 
oznámení považováno za platné. 
Ustanovení čl. 38 odst. 1a se použije 
obdobně;

Or. nl


